

» Ekonomik İlişkilerde Bulduğumuz Bazı Önemli Uluslararası Kuruluşlar

Ülkemiz, siyasi ve ekonomik açıdan güçlü bir devlet olmak amacıyla öncelikle bölgesindeki komşuları ile ekonomik ve ticari ilişkilerinin gelişmesine büyük önem vermektedir. Türkiye ekonomik ilişkilerini geliştirmek amacıyla birçok kuruluşla iş birliği yapmaktadır. Bu iş birliği ülkemize ekonomik fayda sağlamakta ve ülkemizin yeni pazarlara açılmasını kolaylaştırmaktadır. Bu kuruluşlar ülkeler arasındaki ekonomi, bilim, ticaret, eğitim, teknik, politik, kültürel ve siyasi konularda iş birliği geliştirmek amacıyla kurulmuştur.

TÜRKİYE'NİN İLİŞKİDE OLDUĞU EKONOMİK BÖLGE VE KURULUŞLARDAN BAZILARI

Avrupa Birliği: 1958 yılında Avrupa devletlerinin ekonomik, siyasi, sosyal ve kültürel alandaki iş birliklerini güçlendirmek amacı ile kurulmuştur. Türkiye'nin adaylık süreci devam etmektedir.

G-20: Uluslararası sistemde başlıca gelişmiş ülkeler ile gelişmekte olan ülkelerin temsil edilmesi amacıyla 1999'da kurulmuştur. Kuruluşun 2015 zirvesi Türkiye'nin başkanlığında yapılmıştır. G-20 Dünya ekonomisinin %90'ını, ticaretinin %80'ini ve nüfusunun 2/3'ünü temsil etmektedir.

Gelişen Sekiz Ülke (D-8): 15 Haziran 1997'de İstanbul'da yapılan Devlet ve Hükümet Başkanları Zirvesi'nde resmen kurulmuştur. Amacı üye ülkeler arasında ekonomik ve ticari iş birliğinin geliştirilmesidir.

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT): Üye ülkelerin kalkınmalarına katkıda bulunmak, kuruluş bölgesi içindeki ticari engelleri kaldırmak ve bölge içi ticareti geliştirmek amacıyla kurulmuştur. Merkezi Tahran'dadır.

Karadeniz Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (KEİ): Amacı Karadeniz'e kıyısı olan ülkelerin potansiyellerinden, coğrafi yakınlıklarından, ekonomilerinden üye ülkelerin yararlanmasını sağlamaktır. Merkezi İstanbul'dadır.

Avrupa Kafkasya Asya Ulaştırma Koridoru (TRACECA): Amacı Karadeniz, Kafkasya ve Orta Asya'da uluslararası ulaşımı geliştirmeyi ve siyasi-ekonomik ilerlemeyi hedefleyen hükümetler arası bir programdır.

Akdeniz İçin Birlik (AİB): Avrupa-Akdeniz bölgesinde barışı, istikrarı, güvenliği ve ortak ekonomik iş birliğini sağlamayı amaçlayan hükümetler arası bölgesel bir örgüttür. Kuruluşa 43 ülke üyedir.

Dünya Bankası: Amacı üye ülkelere proje kredileri vermek, ihtiyacı olan ve kalkınmakta olan ülkelere yardımda bulunmaktır. Türkiye, bu kuruluşa 1947 yılında üye olmuştur.

Trans Anadolu Doğal Gaz Boru Hattı (TANAP): Ülkemiz, bölgesel enerji stratejisini geliştirirken gerek doğu-batı, gerek kuzey-güney enerji koridorları üzerindeki konumunu güçlendirmeye çalışmaktadır. Bu amaçla birçok projenin hazırlanmasına ve gerçekleştirilmesine öncülük etmektedir. Bu projelerden biri de Trans Anadolu Doğal Gaz Boru Hattı (TANAP)'dır. İki kardeş ülke, Türkiye ve Azerbaycan'ın iş birliğiyle ortaya çıkan bu dev proje ile Avrupa'nın ve Türkiye'nin doğal gaz ihtiyacını karşılamak amaçlanmıştır.